
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

09 de Novembro de 2021 - ANO V - Edição N° 469 - Pág. 01 a 10

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ

AVISO DE LICITAÇÃO 
 JULGAMENTOS DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

O Município de Canindé, através da(o) Câmara Municipal de Canindé-CE por intermédio do(a) Presidente, torna público o resultado do julgamento 
da(s)proposta(s) de preço(s) da TOMADA DE PREÇOS Nº 00.003/2021-TP ,tipo menor preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM SERVIÇOS DE REFORMA DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ, de acordo com o que determina a legislação vigente, sendo 
enunciado o seguinte resultado: WT Dos Santos Construções e Serviços, inscrita no CNPJ nº 10.998.158/0001-56 PROPOSTA DEVIDAMENTE 
CLASSIFICADA E VENCEDORA DO CERTAME, com o valor total de R$ 271.373,07 (duzentos e setenta e um mil, trezentos e setenta e três reais, e 
sete centavos ), por cumprir todos os requisitos do edital de regência do certame. A partir da publicação deste aviso fica concedido prazo recursal conforme 
Art. 109 da lei 8.666/93. Sala da Comissão de Licitação, Largo Francisco Xavier de Medeiros, 622, Imaculada Conceição, Canindé /CE, em 04 de novembro de 
2021-Jonnas Matheus Tabosa Gonçalves-Presidente da Comissão de licitação. 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

GABINETE DA PREFEITA ATO REVISOR Nº 34/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita 
Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. Considerando o Ato nº 
05/2018 de 08 de Janeiro 2018 e publicado no dia 18.01.2018 RESOLVE: Art. 1° - Aposentar FRANCISCA DE FÁTIMA MOREIRA DE SOUZA, 
brasileira, solteira, filha de Manoel Moreira de Souza e Maria José Moreira de Souza, nascida em 19.07.1962 (dezenove de julho de mil novecentos e sessenta 
e dois), cadastrada no PASEP sob n° 1.805.100.310-0, CPF nº. 218.676.823-20, admitida no serviço Público Municipal em 10.06.1998 inscrita com a 
matrícula nº 1469 exerce o cargo de professora de educação básica 2-11, carga horária de 40 horas, lotada na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do 
Município de Canindé. Tomando por base - Art. 6º EC 41/2003 c/c art. 2º EC 47/2005, e § 5º Art. 40 da CF/1988, Lei Municipal nº 1.918/2006, que 
estabeleceu o Regime Próprio da Previdência Municipal, IPMC - Instituto de Previdência do Município de Canindé e Art. 71 da Lei 1.190/92 de 23/01/1992, 
que institui o Regime Jurídico Único do Servidor Público de Canindé, bem como Art. 35 e 40 da Lei 2.069/2008, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras 
do Magistério Municipal de Canindé, e demais legislação pertinente. Na modalidade, voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos integrais, 
salário fixado no valor mensal de R$ 5.051,62 (Cinco mil, cinquenta e um reais e sessenta e dois centavos), a partir de 18 de Janeiro de 2.018. 
Especificado da seguinte forma:                                                                                                               

Vencimentos base R$     3. 390,36 

Ats 19% R$        644,16             

Desempenho 15% R$        508,55 

GIP 15% R$        508,55 

Total: R$    5. 051,62 

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 08 de Novembro de 2021. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal, Ilane Karise 
Barbosa Cunha - Presidente – IPMC 

GABINETE DA PREFEITA ATO REVISOR Nº 35/2021 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2021. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita 
Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. Considerando o ATO Nº 
060/2017 DE 25 DE SETEMBRO DE 2.017 e publicado 25.09.2017. RESOLVE: Art. 1° - Aposentar a Sra. MARIA DE FATIMA FARIAS ABREU, 
brasileira, casada, filha de Antônio Estanislau Farias e Francisca Araújo Farias, nascida em 07.12.1966 (sete de dezembro de mil novecentos sessenta seis), 
cadastrada no PASEP sob n° 1.703.476.738-4 e CPF sob nº 362.904.163-91, admitida no serviço Público Municipal em 01.03.1994, inscrita sob matrícula nº 
784, exerce o cargo de professora de educação básica 2-9, carga horaria 40 horas, lotada na Secretaria de Educação Infantil e Fundamental do Município de 
Canindé. Tomando por base (Art. 6º da EC 41/2003 C/C Art. 2º da EC 47/2005, Lei municipal nº 1.918/2006 de 27/01/2006 que estabeleceu o Regime Próprio 
da Previdência Municipal, Instituto de Previdência do Município de Canindé. E Lei 1.190/92 de 23/01/1992, que institui o Regime Jurídico Único do Servidor 
Público de Canindé), bem como a Lei 2.069/2008, que instituiu o Plano de Cargos e Carreiras do Magistério Municipal de Canindé, e demais legislação 
pertinente. Na modalidade, voluntária por idade e tempo de contribuição com proventos integrais, salário fixado no valor mensal de R$ 3.818,73 (Três mil 
oitocentos e dezoito reais e setenta e três centavos), a partir de 25 de Setembro 2017. 
Especificado da seguinte forma:                                                                                                               

Vencimentos R$     3.104,66 

Ats 23% R$        714,07                

Total: R$     3.818,73  

Art. 2° - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se às disposições em contrário. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 08 de Novembro de 2021. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal,             
Ilane Karise Barbosa Cunha - Presidente – IPMC 
 
GABINETE DA PREFEITA ATO REVISOR 36/2020 DE 08 DE NOVEMNRO DE  2021. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes, Prefeita Municipal 
de Canindé, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o artigo 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé. Considerando o Ato Nº 073/2017 de 21 
de Novembro de 2.017 e publicado em 21.11.2017. RESOLVE: Art. 1° - Aposentar a Sra. MARIA DELIZE SANTOS ARAÚJO, solteira, filha de José 
Gomes Braga e Maria Delize Santos, nascida em 21.07.1958 (vinte e um de julho de mil novecentos e cinquenta e oito), cadastrada no PASEP sob n° 
1.702.282.895-6, CPF sob nº 218.829.593-53, admitida no serviço Público Municipal em 09.12.1994, inscrita sob matrícula nº 945, exerce o cargo de Vigia,  



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469



PORTARIA Nº 520/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro 
de 2008. RESOLVE: I – CONCEDER a Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo ao Desempenho (GID) à servidora MARIA ELIANE 
AMARO BRAGA, Professora de Educação Básica 1-16, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está contida no 
comprovante de pagamento, e que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 521/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro 
de 2008. RESOLVE: I – CONCEDER a Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo ao Desempenho (GID) à servidora FRANCISCA DE 
FÁTIMA MOREIRA DE SOUZA, Professora de Educação Básica 2-11, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está 
contida no comprovante de pagamento, e que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta 
portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA 
DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 522/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro 
de 2008. RESOLVE: I – CONCEDER Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo Profissional (GIP) à servidora FRANCISCA DE FÁTIMA 
MOREIRA DE SOUZA, Professora de Educação Básica 2-11, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está contida no 
comprovante de pagamento, e que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta portaria entra 
em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO 
ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
PORTARIA Nº 523/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro 
de 2008. RESOLVE: I – CONCEDER a Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo ao Desempenho (GID) à servidora ZELEIDE ARAÚJO 
FERREIRA, Professora de Educação Básica 2-15, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está contida no comprovante de 
pagamento, e que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO 
PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 524/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das 
atribuições que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé e de conformidade com a Lei Nº 2.069/2008 de 24 de Novembro 
de 2008. RESOLVE: I – CONCEDER Gratificação de 15% (quinze por cento) de Incentivo Profissional (GIP) à servidora ZELEIDE ARAÚJO 
FERREIRA, Professora de Educação Básica 2-15, lotada junto à Secretaria de Educação do Município de Canindé, conforme está contida no comprovante de 
pagamento, e que a referida vantagem seja incorporada aos proventos da segurada por ocasião de sua aposentadoria. II – Esta portaria entra em vigor na data 
de sua assinatura. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO 
PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
PORTARIA Nº 525/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, no uso de suas atribuições legais 
conferidas pelo art. 38º da Lei Orgânica Municipal; CONSIDERANDO os fundamentos legais do Art. 44º da Lei Nº 1.190/92 de 23 de janeiro de 1992, que 
concede ao Servidor o direito de pedir exoneração do cargo; CONSIDERANDO o requerimento protocolado em 05 de Novembro de 2021, de autoria da 
servidora JANAINA LOPES BENEVENUTO, solicitando sua exoneração do cargo efetivo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. CONSIDERANDO 
o ofício nº 776/2021, de 05 de Novembro de 2021, de autoria da Secretaria de Planejamento, Administração e Finanças. RESOLVE: I – EXONERAR a 
pedido a servidora pública municipal JANAINA LOPES BENEVENUTO, brasileira, inscrita no CPF Nº 972.634.943-53, do cargo efetivo de AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE, lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde. II – Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. GABINETE DA 
PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE, 05 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita 
Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 526/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeito de Canindé, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições 
legais, de acordo com a Lei Orgânica do Município, em conformidade com a Lei 2.213/2013 de 17 de Abril de 2013. CONSIDERANDO o requerimento da 
servidora CLÁUDIA RISOLETA SOUSA LESSA, Mobilizador Social, lotada junto a Secretaria Municipal de Saúde, referente à redução de carga horária 
semanal de 40 (quarenta) horas para 20 (vinte) horas semanais, sem prejuízos de sua integral remuneração, por motivo de acompanhamento de pessoa da 
família (mãe), tendo em vista que foi constatada a necessidade de acompanhamento da mesma. CONSIDERANDO o parecer Nº 0076/2021 da Procuradoria  

GABINETE DA PREFEITA

carga horária 40 h, lotada na Secretaria de Saúde do Município de Canindé.  Tomando por base (Art. 6º da EC 41/03 e C/C Art. 3º da EC 47/05 e Lei municipal 
1.918/2006 de 27/01/2006, que instituiu o  Instituto de Previdência do Município de Canindé, Art. 71º e 74 ° da  Lei nº 1.190/92 de 23/01/1992, que instituiu o 
Regime Jurídico Único do Servidor Público de Canindé, Lei 1.874 de 2005 que Institui a gratificação de incentivo GITQ) e dema is legislação pertinente.  Na 
modalidade, Voluntária por idade e tempo  de contribuição com proventos integrais , salário fixado no valor mensal de R$ 1.890,98  (Um mil oitocentos e 
noventa reais e noventa e oito centavos) , a partir de 21 de Novembro de 2.017.  
Especificado da seguinte forma :                                                     Integral                                                                                                           

Vencimentos  R$       1.039,00  

Ats 22 %  R$          228,58                  

GITQ 40%  R$          415,60  

INSALUBRIDADE 20%  R$          207,80  

Total  R$       1.890,98    

Art. 2°  - Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação, revogando -se às disposições em contrário. Publique -se, Registre -se e Cumpra -se. PAÇO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, em 08 de novembro de 2.021. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes - Prefeita Municipal, Ilane Karise 
Barbosa Cunha - Presidente – IPMC  

Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Geral do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO a Comunicação de Decisão emitida pelo Instituto de Previdência Municipal de Canindé, em 28 de 
Outubro de 2021, referente ao Número de Protocolo 221020211163. RESOLVE: I - CONCEDER a redução da carga horária de 40 horas semanais, para 20 
horas semanais de trabalho, durante o período de 06 (seis) meses, sem prejuízo da remuneração integral da servidora CLÁUDIA RISOLETA SOUSA LESSA, 
Mobilizador Social, lotada junto à Secretaria Municipal de Saúde, pelo período de 26/10/2021 à 23/04/2022. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 08 DE OUTUBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA 
XIMENES - Prefeita Municipal de Canindé/CE 
 
PORTARIA Nº 527/2021 MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, Prefeita Municipal de Canindé, Estado do Ceará, no uso das atribuições 
que lhe confere o inciso X do art. 123 da Lei Orgânica do Município de Canindé, se valendo da Constituição Federal, em seu artigo Nº 40, § 19 e de conformidade 
com a Lei Municipal Nº 1.918/2006 que institui o Regime Próprio de Previdência Social; CONSIDERANDO o requerimento datado de 24 de Agosto de 2021, 
no qual o(a) servidor(a) efetivo(a) AURICÉLIA RODRIGUES VIANA, Professor(a), lotada junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
admitida em 01 de Março de 1994,  solicitando ABONO DE PERMANÊNCIA, conforme fundamentação disposta no Art. 40 § 19 da CF/1998, com Redação 
dada pela Emenda Constitucional 41/2003 e Artigo 54, § 1º, 2º e 3º da Lei Nº 1.918/2006. CONSIDERANDO o parecer Nº 0079/2021 da Procuradoria Geral 
do Município de Canindé/CE. CONSIDERANDO ainda, o ofício nº 778/2021 de 08 de novembro de 2021, da Secretaria de Planejamento, Administração e 
Finanças. RESOLVE: I - CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, ao (a) servidor (a) AURICÉLIA RODRIGUES VIANA, Professor(a), lotada junto à 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, admitida em 01/03/1994. II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. GABINETE DA 
PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 09 DE NOVEMBRO DE 2021. MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES - Prefeita Municipal 
de Canindé/CE 

PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469



Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITAGABINETE DA PREFEITACOMISSÃO DE LICITAÇÃO

Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 20/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DA AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR FRANCISCO EDUARDO SAMPAIO DOMINGOS COM O CARGO 
DE AGENTE ADMINISTRATIVO PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA. EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/11/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/11/2021 

DEFINIDA DATA DE INAUGURAÇÃO DA POLICLÍNICA - CANINDÉ  

 
A Prefeita Rozário Ximenes, o vice-prefeito, Ilomar Vasconcelos e a Secretária de Saúde Islayne Ramos, estiveram reunidos com a Doutora Tânia Mara 
(Secretária Executiva) e o Doutor Lino Alexandre (Secretário Adjunto), da Secretaria da Saúde do Ceará (Sesa), para definir a data de inauguração da policlínica 
– Canindé.  
 
A SESA, em consenso com a Prefeitura, marcou para o dia 19 de novembro a inauguração do equipamento de saúde.  
Priscila Magalhães, foi a vereadora que representou a Câmara Municipal – a reunião aconteceu na prefeitura, na manhã dessa terça-feira (9). 

COMUNICAÇÃO

Terça-feira,  09 de Novembro de 2021 - Nº 469


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10

